



جمهوری اسلامی ایران
رئاست جمهوری
سازمان مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز

معاون برنامه ریزی، نظارت و هماهنگی اقتصادی

تاریخ: ۱۳۹۳/۰۶/۱۶
شماره: ۵/۹۳/۴۲۵۸
پیوست: ندارد



دیران محترم کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان ها

سلام علیکم

احتراماً، به منظور شفاف سازی و ایجاد وحدت رویه در فرآیند بازرسی و توقیف نفتکش های حامل سوخت مزنون به قاچاق، بدین وسیله شیوه نامه ذیل برای اجرا از سوی عوامل کاشف ارسال می گردد .
بطور کلی نفتکش های متردد در محورهای جاده ای کشور به سه گروه تقسیم بندی می شوند:

- نفتکش های دارای پلمپ گمرکی (اعم از صادراتی، وارداتی و ترانزیتی)
- نفتکش های تحت پیمان وزارت نفت و دارای پلمپ شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی.
- نفتکش های دارای پلمپ کارخانه ای (حاوی محموله های متعلق به شرکت های تولیدی فرآورده ها و مشتقات نفتی)

بخش اول: شیوه بازرسی و توقیف نفتکش های دارای پلمپ گمرکی

عوامل سازمان کاشف در صورت ظن به نفتکش های دارای پلمپ سالم گمرکی، محموله های مورد نظر را به گمرک مقصد هدایت نموده و مراتب را به اطلاع حراست گمرک خواهند رساند تا گمرکات اجرایی وفق مقررات رسیدگی قانونی نمایند.

بخش دوم: شیوه بازرسی و توقیف نفتکش های تحت پیمان شرکت نفت

عوامل سازمان کاشف در صورت ظن به نفتکش های تحت پیمان شرکت نفت، ضمن توقیف محموله، مراتب را به اطلاع حراست شرکت پخش (منطقه یا ناحیه مربوط) خواهند رساند. بدیهی است شرکت پخش ذی ربط پس از حضور در محل و انجام بررسی های لازم، اظهار نظر خود را به سازمان کاشف ارائه و در صورت ظن قاطع به انحراف محموله از شبکه مراتب از سوی دستگاه کاشف به مراجع قضایی اعلام و پیگیری های بعدی (دعوت از تیم نمونه گیری و...) را وفق مقررات قانونی انجام خواهد داد.

بخش سوم: شیوه بازرسی و توقیف نفتکش های دارای پلمپ کارخانه ای

۱- در موارد ظن قاچاق از سوی عوامل سازمان کاشف (پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مرزبانی و...) نسبت به نفتکش های متردد در محورهای مواصلاتی منتهی به گمرک و یا ارائه بارنامه و مدارکی که موید عزیمت کامیون (نفتکش) به سمت گمرک می باشد ضروری است محموله مورد نظر تحت نظارت یگان مربوطه به قلمرو گمرکی (متدرج در بارنامه) هدایت شود. مأموران گمرک پس از اطلاع از ورود محموله های مزنون به قاچاق، مطابق ماده ۱۵ دستورالعمل پیشگیری از قاچاق و عرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی و با مراتب را به نماینده گان استاندارد، صاحب کالا و حسب ضرورت مدعی العموم اعلام و تیم نمونه برداری تشکیل که مطابق رویه جاری ابلاغی اقدام به نمونه برداری و ارسال به آزمایشگاه های مجاز نموده و پس از دریافت نتایج آزمون



جمهوری اسلامی ایران
ریاست جمهوری
سازمان مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز

معاون برنامه ریزی، نظارت و هماهنگی اقتصادی

تاریخ:
شماره:
پیوست:

به همراه بدل اسناد مثبت صادراتی (اخذ شده از صاحب کالا) جهت اعلام نظر به کارگروه فنی تشخیص ماهیت فرآورده‌های نفتی سازمان ملی استاندارد ارسال می‌نماید. بدیهی است تا حصول نتیجه کارگروه فنی، محموله‌های مظنون به قاچاق در محوطه گمرک متوقف خواهد بود.

۲- چنانچه محموله سوختی مظنون به قاچاق توسط یگان‌های انتظامی، امنیتی و سایر دستگاههای کاشف در محورهای غیرمنتهی به گمرک توقیف شود، انجام مراحل ذیل ضروری است:

الف- دستگاه کاشف پس از توقیف نفتکش حامل محموله مظنون به قاچاق، ضمن هماهنگی و اخذ مجوز قضایی، محموله را به محوطه پارکینگ تحت نظارت خود هدایت و به منظور بررسی و تحقیق اولیه، مراتب را به اداره کل استاندارد استان، صاحب کالا و در صورت ضرورت مدعی‌العموم اعلام و از نمایندگان آنان برای نمونه‌برداری دعوت بعمل می‌آورد.

ب- نماینده اداره استاندارد پس از حضور در محل توقیف محموله در حضور نماینده‌ی قانونی صاحب کالا و نماینده‌ی دستگاه کاشف، براساس استانداردهای علمی، دو نمونه مشابه را از محموله مشکوک به قاچاق تهیه و ظروف حاوی فرآورده نمونه‌های اخذ شده را پلمپ، صورتجلسه تنظیم و به امضاء حاضرین رسانده یکی از نمونه‌ها را به عنوان نمونه شاهد تحویل نماینده دستگاه کاشف می‌دهد.

ج- اداره استاندارد استان، نمونه‌ی اخذ شده را به یکی از آزمایشگاه‌های مجاز تعیین ماهیت فرآورده‌های نفتی ارسال و نتایج آزمایش را مکتوب در اختیار سازمان کاشف قرار می‌دهد.

د- سازمان کاشف، نتایج آزمایش را به همراه کلیه اسناد مثبت (شامل فاکتور خرید مواد اولیه، بارنامه حمل، CMR، آنالیز و فرمولاسیون اظهاری توسط صاحب کالا و...) تحت عنوان پرونده عرضه خارج از شبکه، در استان‌هایی که مطابق ابلاغیه اخیر ستاد در آنها کارگروه فنی استانی تشکیل شده است برای کارگروه فنی تشخیص ماهیت فرآورده‌های نفتی استان که دبیرخانه‌ی آن در ادارات کل استاندارد استان مستقر می‌باشد ارسال و در سایر استان‌ها برای کارگروه فنی مرکزی تشخیص ماهیت فرآورده‌های نفتی سازمان ملی استاندارد ایران ارسال می‌نماید.

ه- ادارات کل استاندارد (کارگروه‌های استانی) و یا سازمان ملی استاندارد (کارگروه فنی مرکزی) پس از بررسی پرونده (به صورت خارج از نوبت) اظهارنظر خود را به صورت محرمانه به سازمان کاشف ارسال خواهد کرد.

و- سازمان کاشف در صورت اعلام نظر کارگروه‌های فنی (اداره کل استاندارد استان و یا دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی سازمان ملی استاندارد) مبنی بر سوبسیدار بودن محموله توقیفی، پرونده را به مرجع قضایی ارسال تا نسبت به رسیدگی و صدور قرار مجرمیت برابر قوانین جاری اقدام شود.

ز- در صورتیکه کارگروه فنی، محموله توقیفی را فاقد مواد یارانه‌ای (سوبسیدار) تشخیص دهد، سازمان کاشف موظف است با هماهنگی مرجع قضایی نسبت به رفع توقیف محموله اقدام و پرونده مختومه شود.



معاون برنامه ریزی، تطارت و هماهنگی اقتصادی

جمهوری اسلامی ایران

ریاست جمهوری

ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز

تاریخ:

شماره:

پیوست:

در خاتمه یادآوری می شود: تشخیص هر نوع فرآورده نفتی (مظنون به داشتن مواد یارانه ای) براساس مواد ۱۵ و ۱۶ دستورالعمل پیشگیری از قاچاق و عرضه خارج از شبکه فرآورده های نفتی (مصوب ۸۸/۲/۳۰ نماینده ویژه رییس جمهور و رییس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز) صرفاً بر عهده کارگروه فنی تشخیص ماهیت فرآورده های نفتی بوده و ضروری است مراجع محترم قضایی و سازمانهای کاشف عنایت لازم را مبذول نمایند. خواهشمند است مراتب را به سازمان های استانی ذیربط اعلام نمایند.

علیرضایات

رونوشت:

- جناب آقای اجتهادی مدیرکل محترم دفتر مبارزه با قاچاق کالا و ارز سازمان تعزیرات حکومتی برای آگاهی و صدور دستور لازم.
- سردار سرتیپ پاسدار ستاره معاون محترم عملیات فرماندهی مرزبانی ناجا برای آگاهی و صدور دستور لازم.
- سردار سرتیپ پاسدار زمانیان رییس پلیس محترم مبارزه با قاچاق کالا و ارز آگاهی ناجا برای آگاهی و صدور دستور لازم.
- جناب آقای سجادی مدیرعامل محترم شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی برای آگاهی و صدور دستور لازم.
- جناب آقای نکونام مدیرکل محترم دفتر ارزیابی کیفیت کالاهای صادراتی و وارداتی سازمان ملی استاندارد برای آگاهی و صدور دستور لازم.